ad perpetuitatem speciei; hæc enim per generationem poterat conservari. Oportet igitur quod ordinetur ad perpetuitatem individui. Non autem secundum animam tantum; hoc enim jam anima habebat ante resurrectionem. Ergo secundum compositum. Homo igitur resurgens perpetuo vivet.

6. Adhuc, Anima et corpus diverso ordine comparari videntur, secundum primam hominis generationem et resurrectionem ejusdem. Nam secundum generationem primam, creatio animæ sequitur generationem corporis; præparata enim materia corporali per virtutem decisi seminis, Deus animam creando infundit; in resurrectione autem corpus animæ præexistenti coaptabitur. Prima autem vita quam homo per generationem adipiscitur sequitur conditionem corruptibilis corporis, in hoc quod per mortem privatur vita. Vita igitur quam homo resurgendo adipiscitur erit perpetua, secundum conditionem incorruptibilis animæ.

7. Item, Si in infinitum succedat sibi in eodem vita et mors, ipsa alternatio vitæ et mortis habebit speciem circulationis cujusdam. Omnis autem circulatio, in rebus generabilibus et corruptibilibus, a prima circulatione incorruptibilium corporum causatur; nam prima circulatio in motu locali invenitur, et secundum ejus similitudinem ad motus alios derivatur. Causabitur igitur alternatio mortis et vitæ a corpore cœlesti; quod esse non potest, quia reparatio corporis mortui ad vitam facultatem actionis naturæ excedit. Non igitur est ponenda hujusmodi alternatio mortis et vitæ, nec, per consequens, quod resurgentia corpora moriantur.

8. Amplius, Quæcumque succedunt sibi in eodem subjecto habent determinatam mensuram suæ durationis secundum tempus; omnia autem hujusmodi subjecta sunt motui cœli, quem tempus con-

<sup>1</sup> A : « Adhuc. »

<sup>2</sup> A : « Non resurgant. » — B : « Resurgant iterum morituri, » omnis intermediis. »

<sup>3</sup> A, B : « Tendit. »

(a) Corpora resurgentium erunt incorruptibilia per divinam justitiam, et per gloriam, non autem per naturam, ita quod incorruptio causetur ex natura, sicut ab agente. Non enim ad hoc se extendit virtus alicujus naturæ creatæ ut rebus corruptibilibus incorruptibilitatem possit conferre. Secundum ordinem autem naturæ corpora humana et omnia corpora mixta, cessante motu cœlesti dissolventur et corrumpentur. Immortali-

tas ergo humanorum corporum post resurrectionem erit ex virtute divina per quam corpora humana conservabuntur in esse. Sed verum est quod naturalis causa corruptionis subtracta erit. Motus enim cœli sicut est causa generationis et conservationis mixtorum, ita est causa corruptionis eorum. Supposita igitur conservatione corporum humanorum per virtutem divinam, non erit aliqua causa agens ad corruptionem, et secundum hoc aliquo modo posset sustineri quod illa incorruptio erit per naturam, quia, scilicet, causa naturalis corruptionis subtracta erit. (Ex cod. G. de F. Omiss. a D. Ucelli.)